[bookmark: _GoBack]Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Алдиаровская средняя общеобразовательная школа»
Янтиковского района Чувашской Республики

Приказ № 79/2
28 августа 2021 года

О создании бракеражной
комиссии   на 2021-2022
 учебный год.

В соответствии с СанПиНом 2.4.5.2409-08 в целях осуществления контроля за правильной организацией питания детей, использования качественного ассортимента продуктов питания и бракеража готовой кулинарной продукции в МАОУ «Алдиаровская СОШ» в 2021-2022 учебном году приказываю:

1.Создать бракеражную комиссию в составе:

Председатель комиссии:  Никифорова А.Н.. – медицинский работник школы
Члены комиссии:   Владимирова Н.Н – повар школы
	Гаврилова Е.В. – заместитель директора школы по ВР
                             Ильина Н.А. – заместитель директора школы по УР
                             Порфирьева С.С. – завхоз школы

Бракеражной комиссии осуществлять  контроль за доброкачественностью поступающей  и  готовой продукции.  Ответственность  за качество пищи несет председатель бракеражной комиссии и повар, приготовивший продукцию. Ответственность за ведение журнала бракеража готовой кулинарной продукции  несет медицинский работник школы.

    Директор школы 	                      Л.А.Кабакова
С приказом ознакомлены:
	 № п/п
	 дата
	подпись
	Ф.И.О.

	1

	Никифорова А.Н.

	2

	Владимирова Н.Н.

	3

	Гаврилова Е.В.

	4

	Ильина Н.А.

	5

	Порфирьева С.С.